РАСПОРЯЖЕНИЕ от 04.02.2020 года №1-рг О дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области в зимний период 2020 года
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.02.2020 года                                              №1-рг
О  дополнительных мерах
по обеспечению безопасности населения
на водных объектах Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района
Курской области в зимний период 2020 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня               2006 года №74-ФЗ, Федеральным законом от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом областного совещания по подведению итогов оперативной дежурной службы за прошедшие сутки от 02.02.2020 №03.5-01-01-25/33, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах:
1. Водопользователям расположенных на территории Нижнереутчанского сельсовета дополнительно  разработать и обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020 года.,  установить дополнительные предупреждающие знаки «Осторожно, тонкий лед», «Выход на лед запрещен», выявить и взять на учет места выхода людей на лед (неорганизованные переправы и места подледного лова рыбы);
2. МОКУ «Нижне-Реутчанской СОШ» оборудовать уголок по правилам поведения и мерам безопасности  детей на водных объектах, провести дополнительные беседы с обучающимися.
3. МКУК «Нижнереутчанский СДК» совместно с Администраций Нижнереутчанского сельсовета обеспечить проведение информационной кампании среди различных категорий населения, направленной на предотвращение гибели людей на водных объектах в зимний период 2020 г.
4. Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                                             П.В. Тришин